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                Vše o nemoci z povolání pro personalisty
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                Prohlubte si své znalosti o nemoci z povolání. Kromě definice nemoci z povolání a základního legislativního rámce si ukážeme postup při posouzení nemoci z povolání a dozvíte se, jak je to s odškodněním. S nemocí z povolání souvisejí i povinnosti zaměstnavatele.
            


			
				
						Nemoc z povolání 
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Nemoc z povolání 


Nemoci z povolání jsou nemoci vznikající nepříznivým působením chemických, fyzikálních, biologických nebo jiných škodlivých vlivů a akutní otravy vznikající nepříznivým působením chemických látek na zdraví, pokud vznikly za podmínek uvedených v seznamu nemocí z povolání. Nemoc z povolání je nemoc, kdy jsou chorobné změny zdraví v přímé souvislosti s výkonem povolání. Výkon povolání je možné označit za jednoznačnou příčinu této nemoci.  


	Zjistěte možnosti inzerce



Charaktery nemoci z povolání:


	Ohrožení nemocí z povolání - není dosaženo stupně poškození zdravotního stavu zaměstnance, který by měl dočasný nebo trvalý charakter, ale další setrvání ve výkonu práce za stejných podmínek by vedlo ke vzniku nemoci z povolání;  
	Dočasný charakter nemoci z povolání -  postupně dojde k jejímu vyléčení, případně její příznaky zmizí po opuštění povolání;
	Trvalý charakter nemoci z povolání - dotčený zaměstnanec by měl zvážit skončení rizikové práce, která onemocnění způsobila. 



Pracovní úrazy a nemoci z povolání spolu souvisejí, problematiku pracovních úrazů jsme pro vás detailně zpracovali. Dozvíte se, jak postupovat při pracovním úrazu i na co mají dotčení zaměstnanci při úrazu nárok.


Legislativní rámec


Nemoc z povolání zákoník práce vymezuje v paragrafu 271k a dalších, kde kromě definice nemoci z povolání stanovuje i odškodňování pracovních úrazů a nemocí z povolání.  


Nemoci z povolání jsou na seznamu uvedeném v nařízení vlády číslo 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam nemocí z povolání, ve znění pozdějších předpisů.


Posuzování a uznávání nemocí z povolání upravuje zákon číslo 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.


Dalším souvisejícím dokumentem je Vyhláška o posuzování nemocí z povolání číslo 104/2012 Sb., která stanovuje bližší požadavky na postup při posuzování a uznávání nemocí z povolání a okruh osob, kterým se předává lékařský posudek o nemoci z povolání, podmínky, za nichž nemoc nelze nadále uznat za nemoc z povolání, a náležitosti lékařského posudku.


Jste personalista či personalistka a chcete dostávat tipy a užitečné informace? Přidejte se do naší Linkedin skupiny JenHR – Meeting room o personalistice, kde vedle tipů můžete konzultovat vaše dotazy s naší HR expertkou.


Postup posouzení nemoci z povolání


Ať již zaměstnanec, zaměstnavatel nebo lékař zaměstnance pojme podezření, že může trpět nemocí z povolání, je nutné zaměstnance urychleně objednat k poskytovateli pracovně-lékařských služeb na lékařskou prohlídku.  


Uznat nemoc z povolání mohou jen poskytovatelé v oboru pracovního lékařství, kteří získali povolení ministerstva zdravotnictví. Specialista v oboru pracovního lékařství provede fyzikální vyšetření zaměstnance a posoudí výsledky. Aktuální zdravotní stav zaměstnance se porovnává se stavem před vznikem nemoci. Příznaky typické pro dané onemocnění musí odpovídat diagnóze, a je-li to definováno v seznamu nemocí z povolání, musí onemocnění dosahovat požadovaného stupně závažnosti. 


Následně krajská hygienická stanice, Státní úřad pro jadernou bezpečnost v případě, že se jedná o povolání v podmínkách ionizujícího záření, poskytovatel pracovnělékařských služeb, jedná-li se o podezření na onemocnění, které vzniklo v zahraničí, avšak u zaměstnance českého zaměstnavatele, vydá vyjádření, zda byly naplněny podmínky vzniku nemoci z povolání či nikoliv, čímž je ověření uzavřeno. 


Po shromáždění všech potřebných podkladů vydá příslušný poskytovatel lékařský posudek o uznání či neuznání nemoci z povolání. Jedno vyhotovení získá zaměstnanec, jedno zaměstnavatel. 


Ke zpětnému uznání nemoci z povolání  může dojít v případě, že nemoc propukne s časovým odstupem. Postup uznání či neuznání je shodný. Poslední zaměstnavatel, u kterého postižený zaměstnanec pracoval za podmínek, z nichž vzniká nemoc z povolání, je z pohledu zákoníku práce zaměstnavatelem odpovědným za nemoc z povolání, a je povinen ji odškodnit. Znamená to, že i váš bývalý zaměstnanec může uplatnit nemoc z povolání zpětně a vy jako poslední zaměstnavatel, splňující zákonné podmínky, jej musíte odškodnit. 





Nemoc z povolání odškodnění


Každý zaměstnavatel musí mít uzavřené pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za pracovní úrazy a nemoci z povolání. Vyplácení odškodnění je na zvolené pojišťovně. 


Výše odškodnění se stanovuje podle druhu náhrad a s ohledem na další faktory, jako je například typ onemocnění. 


Odškodnění nemoci z povolání definované zákoníkem práce jsou následující: 


	Za ztrátu výdělku po dobu pracovní neschopnosti;
	Za ztrátu výdělku po skončení pracovní neschopnosti;
	Za bolest a ztížení společenského uplatnění;
	Za účelně vynaložené náklady na léčení;
	Za věcné škody;
	Za nemajetkovou újmu při zvlášť závažném ublížení na zdraví. 



V případě úmrtí zaměstnance:


	Za léčebné výdaje a náklady spojené s pohřbem;
	Za náklady na výživu pozůstalých;
	Za nemajetkovou újmu pozůstalým;
	Za náhradu věcné škody dědicům.



Pro potřeby odškodnění se využívá bodové hodnocení nemoci z povolání, které je součástí výše uvedeného nařízení vlády. 


Nemoc z povolání a renta jsou definované v paragrafu 271b zákoníku práce, kdy zaměstnanci náleží náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při uznání invalidity. Renta je vyplácena ve výši rozdílu mezi průměrným výdělkem před vznikem škody a výdělkem dosahovaným po pracovním úrazu nebo po zjištění nemoci z povolání s připočtením případného invalidního důchodu pobíraného z téhož důvodu. Renta se vyplácí měsíčně, jedná se o doplatek ke mzdě, kterou zaměstnanec pobíral před vznikem nemoci z povolání. Samotná výše renty se valorizuje každý rok, vždy dle nařízení vydávaných vládou.


Při zjišťování průměrného výdělku pro účely náhrady škody při pracovních úrazech nebo nemocech z povolání je rozhodným obdobím předchozí kalendářní rok, je-li toto rozhodné období pro zaměstnance výhodnější. 


V případě výpovědi podle paragrafu 52 písmena d) zákoníku práce pro nemoc z povolání je odstupné zaměstnanci vyplaceno ve výši dvanáctinásobku průměrného výdělku.


	Objevte možnosti inzerce



Nejčastější nemoci z povolání


Dlouhodobě mezi nejčastější nemoci z povolání patří nemoc z povolání karpálního tunelu. Syndrom karpálního tunelu, lidově označovaný jako “karpály”, je přetížení rukou při pravidelné a jednostranné pracovní činnosti společně s působením dalších faktorů. Karpály jako nemoc z povolání jsou v meziročním srovnání na ústupu.


 


Publikováno 21. srpna 2023
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                    Hledáte práci či brigádu?

                    Podívejte se na aktuální inzeráty práce
                        či brigád.

                

                
                    Hledáte zaměstnance?

                    Vyzkoušejte efektivní inzerci s JenPráce.cz.
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        Co dělat, když vám zaměstnavatel nezaplatil


            Poradíme vám, co dělat, když zaměstnavatel neplatí mzdu a co dělat, když zaměstnavatel neplatí sociální a zdravotní pojištění. Nevyplacená nemocenská? I s tím vám poradíme. Dozvíte se také, jak správně podat stížnost na zaměstnavatele. 
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        Půjčka zaměstnanci jako benefit společnosti


            Zvažujete nový benefit pro své zaměstnance? Co například půjčka pro zaměstnance! Zjistěte, jaké typy půjček můžete zaměstnancům poskytnout, jaké jsou daňové dopady jednotlivých typů půjček.
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        Jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele


            Poradíme vám, jak podat insolvenční návrh na zaměstnavatele, který vám například nevyplácí vaši mzdu nebo odstupné. Máte dvě možnosti, jak své peníze získat zpět. V článku najdete i vzor insolvenčního návrhu.
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        Proč mít připravenou pracovní náplň + VZOR


            Pracovní náplň, se kterou zaměstnance prokazatelně seznámíte, vám pomůže s určením konkrétních povinností, které má zaměstnanec zastávat. Poradíme, kdo pracovní náplň připravuje, v jakých případech ji může zaměstnavatel změnit či doplnit. Získáte…
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        Dvě zaměstnání současně - daně, nemocenská


            Chcete si přivydělat a máte dvě zaměstnání? Můžete mít ke své pracovní smlouvě uzavřenou dohodu u svého stávajícího zaměstnavatele, pokud práce na dohodu bude jiná než ta, kterou děláte na základě pracovní smlouvy. Nebo můžete mít zaměstnavatele dva…
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        Co dělat, když zaměstnanec nepřišel do práce


            Zjistěte, kdy je absence zaměstnance považována za neomluvenou, jak správně má zaměstnanec svou nepřítomnost v práci omlouvat a jaké kroky zaměstnavatel může uskutečnit.
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        Ideální práce při rodičovské dovolené


            Zjistěte, jaký můžete mít přivýdělek na rodičovské dovolené, aniž byste ztratili nárok na rodičovský příspěvek. Pomůžeme vám rozhodnout se, jestli je lepší dohoda nebo OSVČ. O rodičovský příspěvek při zaměstnání nemůžete přijít, pokud splníte…
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        Proč mít výstupní list zaměstnance + vzor


            Výstupní list ze zaměstnání nepatří mezi povinné dokumenty, ale pro ochranu zaměstnavatele i zaměstnance jej doporučujeme připravit pro každého zaměstnance, kterému končí pracovní poměr ve vaší společnosti. Ukážeme vám, jak vypadá výstupní list ze…
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        Pracovní oděv a povinnosti zaměstnavatele


            Dozvíte se, co to je pracovní oděv, kdy jej zaměstnavatel zaměstnanci plně hradí a jaké jsou základní povinnosti zaměstnavatele. Zjistíte, kdy a kdo má nárok na pracovní oděv a také na pracovní obuv.
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        Jak zajistíte prodloužení pracovní smlouvy


            Povíme vám vše k tématu “pracovní smlouva na dobu určitou a prodloužení”. Zjistíte, jaké máte možnosti, když se blíží konec vašeho pracovního poměru, kolikrát může zaměstnavatel využít možnost opakovaného prodloužení pracovní smlouvy na dobu určitou…
    

    
        
            [image: TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat]
        

        TOP 10 podcastů v HR co stojí za to poslouchat


            Seznamte se s naším výběrem TOP 10 podcastů zaměřených na lidské zdroje. Ať už jste v oboru HR dlouholetým profesionálem nebo jen hledáte aktuální informace a trendy, tyto podcasty vám nabídnou širokou škálu témat a poznatků. Získejte přehled o tom…
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        Česká tisková kancelář - její role a význam


            Česká tisková kancelář (ČTK), stojící jako maják nezávislého zpravodajství, je veřejnoprávní zpravodajská agentura v České republice. Tento článek vás provede jejím unikátním obchodním modelem, který nepotřebuje státní dotace, a objasní, jak ČTK…
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        Podívejte se i na naše pracovní nabídky:

        

	
		
			
				
					Projektant vodohospodářských nebo dopravních staveb
				
			

			
			

		


		
				Brno
				
	
					LB projekt s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: 13., případně 14. plat]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				
	
					[image: Pracovní zařízení (mobil, PC, notebook...)]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na mobilní tarif]
				
	
					[image: Přátelské prostředí]
				
	
					[image: Občerstvení na pracovišti]
				
	
					[image: Parkoviště]
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/ka - výdejčí
				
			

			
			

		


		
				Plzeň
				
	
					GTH catering a.s.
				


		

		

				od 24 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 25. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Operátor horizontální vyvrtávačky
				
			

			
			

		


		
				Sokolov
				
	
					SUAS Technology s.r.o.
				


		

		

				25 000 – 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Uklízeči
				
			

			
			

		


		
				Jihlava
				
	
					TNX Servis s.r.o.
				


		

		

				od 19 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 30. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Recruitment support with German | Full Remote | up to 41 000 CZK/m.
				
			

			
			

		


		
				Brno
				
	
					Grafton Recruitment s.r.o.
				


				
					[image: Grafton Recruitment s.r.o.]
				

		

		

				40 500 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obsluha pily
				
			

			
			

		


		
				Dýšina
				
	
					Schäfer - Menk s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Kariérní růst]
				
	
					[image: Firemní akce]
				
	
					[image: Vzdělávací kurzy]
				
	
					[image: Příspěvek na sport]
				
	
					[image: Příspěvek na stravování]
				
	
					[image: Příspěvek na volný čas]
				
	
					[image: Příspěvek na spoření / pojištění]
				
	
					[image: Příspěvek na dopravu]
				
	
					[image: Příspěvek na ubytování]
				
	...


		

		
			
				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Skladníci, obsluha manipulačních vozíků
				
			

			
			

		


		
				Kladno
				
	
					OLARTE s.r.o.
				


		

		

				od 25 600 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 28. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektroúdržbář | Vhodné I Pro Absolventy!
				
			

			
			

		


		
				Český Dub
				
	
					Grafton Recruitment s.r.o.
				


				
					[image: Grafton Recruitment s.r.o.]
				

		

		

				45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník/zednice
				
			

			
			

		


		
				Rychnov nad Kněžnou
				
	
					ML a synové s.r.o.
				


		

		

				21 300 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 22. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektrotechnik - Slaboproud
				
			

			
			

		


		
				Turnov
				
	
					Miloš Rejman
				


		

		

				24 000 – 32 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 29. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Obchodní referenti
				
			

			
			

		


		
				Český Těšín
				
	
					MFL Group s.r.o.
				


		

		

				25 000 – 27 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 22. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řidič nákladních vozidel
				
			

			
			

		


		
				Jesenice, Praha-západ
				
	
					J.L.T. - stavební společnost, spol. s r…
				


		

		

				30 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Akviziční obchodní zástupce
				
			

			
			

		


		
				Hranice, Přerov
				
	
					ManpowerGroup s.r.o.
				


				
					[image: ManpowerGroup s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Pružná pracovní doba]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Mechanici a opraváři motorových vozidel
				
			

			
			

		


		
				Bořanovice
				
	
					Z-service Automotive s.r.o.
				


		

		

				od 25 560 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Maséři (kromě odborných masérů ve zdravotnictví)
				
			

			
			

		


		
				Zlín
				
	
					BAI MAI s.r.o.
				


		

		

				22 000 – 25 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Nástrojáři
				
			

			
			

		


		
				Košťany
				
	
					Alpha-Bau s.r.o.
				


		

		

				od 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Operátor/-ka! Do kmene! Náborový bonus 20 000 Kč! Ostrava!
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					RIGHT INDICADA s.r.o.
				


		

		

				30 000 – 35 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Dovolená navíc]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
				
	
					[image: Kafetérie]
				
	
					[image: Příspěvek na dopravu]
				
	
					[image: Závodní stravování]
				


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Instalatéři
				
			

			
			

		


		
				Zlín
				
	
					Jurášek, spol. s.r.o.
				


		

		

				28 000 – 36 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					IT Tester - manuální, Postman - do Prahy (50 - 70.000Kč)
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					Jobs Contact Personal, s.r.o.
				


				
					[image: Jobs Contact Personal, s.r.o.]
				

		

		

				50 000 – 70 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Práce z domova]
				
	
					[image: Finanční bonusy / prémie]
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				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Produkční/dramaturg Chrudimské besedy
				
			

			
			

		


		
				Chrudim
				
	
					Chrudimská beseda, městské kulturní…
				


		

		

				23 390 – 34 370 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Soustružník
				
			

			
			

		


		
				Ostrava
				
	
					Radim Glonek s.r.o.
				


		

		

				35 000 – 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchaře/Kuchařku Pro Stravovací Provoz
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
				


		

		



				Plný úvazek


		

		
			
Benefity: 
					
					[image: Finanční bonusy / prémie]
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				Zveřejněno: 2. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Automyčka Express - čištění luxusních aut - Černý Most
				
			

			
			

		


		
				Černý Most, Praha
				
	
					Automyčka Express s.r.o.
				


		

		

				35 000 – 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				včerejší
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Manipulační dělník/ce
				
			

			
			

		


		
				Jitkov
				
	
					Hamerník s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 26. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pracovníci v sociálních službách
				
			

			
			

		


		
				Neratovice
				
	
					Dům Kněžny Emmy - domov pro seniory
				


		

		

				25 530 – 27 570 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					POMOCNÁ SÍLA V OBCHODĚ. Kontakt: e-mailem.
				
			

			
			

		


		
				Chrustenice
				
	
					Quang Toan Lé
				


		

		

				18 900 – 19 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Soustružník - malý a velký soustruh
				
			

			
			

		


		
				Chodov, Sokolov
				
	
					CHODOS CHODOV s.r.o.
				


		

		

				26 000 – 30 020 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 1. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					*Ošetřovatel hospodářských zvířat - dojič/ka
				
			

			
			

		


		
				Chlumek
				
	
					Ústav pro strukturální politiku v…
				


		

		

				od 34 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektrikář/Elektromechanik
				
			

			
			

		


		
				Milovice, Nymburk
				
	
					SH Job Partners s.r.o.
				


		

		

				55 000 – 70 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocné práce při výrobě betonových výrobků
				
			

			
			

		


		
				Pohořelice, Brno-venkov
				
	
					HARAŠTA PLOTY s.r.o.
				


		

		

				od 19 500 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Číšník / Servírka
				
			

			
			

		


		
				Hradec Králové
				
	
					JIU YUAN s.r.o.
				


		

		

				od 21 300 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 8. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/kuchařka - Číšník/servírka
				
			

			
			

		


		
				Mikulov, Teplice
				
	
					2Kgastro s.r.o.
				


		

		

				od 40 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 26. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					STAVEBNÍ MISTR - STAVBYVEDOUCÍ (m/ž)
				
			

			
			

		


		
				České Budějovice
				
	
					BS - Build servis spol. s r.o.
				


		

		

				30 000 – 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Montážní a servisní technik (m/ž) - mzda až 50 000 Kč
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					ČIPERA services s.r.o.
				


		

		

				25 000 – 50 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro absolventy
				


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Řezníci
				
			

			
			

		


		
				Čáslav
				
	
					Maso Čáslav s.r.o.
				


		

		

				od 21 360 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Operátoři skladu - obsluha VZV
				
			

			
			

		


		
				Mladá Boleslav
				
	
					AVTOSLAV s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Electronic Engineer
				
			

			
			

		


		
				Ráječko
				
	
					Tyco Fire & Security Czech Republic s.r…
				


		

		

				47 000 – 67 000 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 15. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Kuchař/ka, pomocný kuchař/ka
				
			

			
			

		


		
				Svitavy
				
	
					TYPOS BAR s.r.o.
				


		

		

				od 30 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 21. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Servisní mechanik - diagnostik zemědělské techniky
				
			

			
			

		


		
				Kladruby, Rokycany
				
	
					ARBO, spol. s r.o.
				


		

		

				od 27 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Prodavač/ka pokladní Reserved Palladium Praha
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					LPP Czech Republic, s.r.o.
				


		

		



				Plný úvazek, Zkrácený úvazek
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				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					PRACOVNÍK DO VÝROBY NA JEDNU SMĚNU! (28-31.000 Kč)
				
			

			
			

		


		
				Brno
				
	
					AC Jobs, s.r.o.
				


		

		

				28 000 – 31 000 Kč
				




				Plný úvazek
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				Zveřejněno: 5. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Autolakýrníci, autolakýrníci - přípraváři
				
			

			
			

		


		
				Valašské Meziříčí
				
	
					Autocentrum Lukáš s.r.o.
				


		

		

				35 000 – 45 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 11. března
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Pomocní kuchaři
				
			

			
			

		


		
				Chrudim
				
	
					YI MA NEI LI s.r.o.
				


		

		

				od 18 900 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 10. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					⋙Servisní technik/elektrikář - rodinná firma⋘
				
			

			
			

		


		
				Praha
				
	
					mBlue Czech, s.r.o.
				


				
					[image: mBlue Czech, s.r.o.]
				

		

		



				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 4. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Švadlena/šička na šití bytového textilu a lehké konfekce
				
			

			
			

		


		
				Tábor
				
	
					DITA výrobní družstvo invalidů
				


		

		

				19 000 – 22 000 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 22. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Oblastní zástupce - Pravidelné odměny, prémie a bonusy! 🤩
				
			

			
			

		


		
				Tachov
				
	
					FLEA s.r.o.
				


		

		

				35 000 – 65 000 Kč
				




				Plný úvazek
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				Zveřejněno: 3. dubna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zemědělský dělník, ošetřovatel hospodářských zvířat
				
			

			
			

		


		
				Květinov
				
	
					Miroslav Brož
				


		

		

				od 23 400 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 18. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Zedník (M/Ž)
				
			

			
			

		


		
				Písek
				
	
					Lubomír Polanský
				


		

		

				od 23 640 Kč
				




				Plný úvazek


				
					Vhodné pro cizince
				


		

		
			
				Zveřejněno: 12. ledna
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					VYCHOVATEL/-KA (m+ž)
				
			

			
			

		


		
				Most
				
	
					Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.…
				


		

		

				31 550 – 37 060 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 6. února
			

			
			

		

	

	
		
			
				
					Elektromontéři rozvodných zařízení
				
			

			
			

		


		
				Valašské Meziříčí
				
	
					Vojtěch Šmýd
				


		

		

				od 19 700 Kč
				




				Plný úvazek


		

		
			
				Zveřejněno: 5. února
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    Top lokality práce

    	Teplice
	Mladá Boleslav
	Sokolov
	Litvínov
	Rychnov nad Kněžnou
	Prostějov
	Havlíčkův Brod
	Kutná Hora
	Praha
	Přerov




    Top lokality brigády

    	Mošnov
	Olomouc
	Letňany, Praha
	Nové Město, Praha
	Ústí nad Orlicí
	Michle, Praha
	Vršovice, Praha
	Mikulov, okres Břeclav
	Liberec
	Jablonec nad Nisou




    Top profese

    	Výživový poradce / poradkyně
	Obsluha strojů
	Finanční specialista / specialistka
	Ředitel / ředitelka nákupu
	Pěstitel / Pěstitelka
	Překladatel / Překladatelka
	Kadeřník a holič / Kadeřnice a holička
	Čalouník / Čalounice
	Oční optik / optička
	Manažer / manažerka zahraničního obchodu




    Top společnosti

    	UNEX a.s.
	Dnistrom s.r.o.
	Trenkwalder a.s.
	Advantage Consulting, s.r.o.
	Kaufland Česká republika v.o.s.
	Comac jobs s.r.o.
	JISTU recruitment s.r.o.
	XLCZ Nábytek s.r.o.
	Adient Czech Republic s.r.o.
	Manuvia Bonjob s.r.o.
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    	rozvázání
	nárok na dovolenou
	hmotná odpovědnost
	placené volno
	odměňování
	oblečení
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	LMS
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	Knihkupec - prodavač, Dům knihy Ostrava
	Iqos - Asistent/Ka Prodeje (Sales Expert) Letňany
	Skladník / skladnice
	Voják 25. Protiletadlového Raketového Pluku - Strakonice
	Čišník / Servírka
	Vedoucí provozovny FRUITISIMO
	Kurýr rozvozu zásilek Alza v Horních Počernicích (180Kč/h!)
	Vedoucí prodejny v potravinách FLOP TOP




    
            ZAJÍMAVÉ NABÍDKY
    

    	Mistr výroby
	Administrátor/ka e-shopu a Asistent/ka prodeje
	Dispečer/ka WEDO Ústí nad Labem
	Florista/ka - Aranžér/ka
	Obsluha kavárny - Můj šálek kávy, Alza Café, Místo
	Kontrolor kvality / Bzenec
	Práce na koksovně - koksař - mzda až 28.000Kč
	Pracovník zákaznického centra IQOS - Brno
	Řidič odtahové služby
	Zubní instrumentáři




    
            ZAJÍMAVÉ INZERÁTY
    

    	HR support
	Operátoři Ve Výrobě
	Sanitář/ka pro centrální operační sály
	Finanční specialista
	Kurýr/ka Wolt - rozvážejte ty nejlepší olomoucké dobroty!
	Traktorista, ošetřovatel skotu
	Práce v Porsche/BMW - Leipzig DE + ubytování zdarma
	Svářeč AL na HPP!! za 270,- Kč/hod s hrazeným ubytováním!
	VŘ 22/2023 - Referent / Referentka pro rozvoj vzdělávání
	Skladník




    
        
            KLÍČOVÉ NÁSTOJE
        

        	Datacruit - moderní a jednoduchý HR nástroj
	Efektivní nábor s jenHunter: krok za krokem
	Jak vybrat vhodný personální informační systém
	Recru - cesta k efektivním náborům
	Recruitis - chytrý náborový software
	Teamio - moderní náborová aplikace a chytré ATS
	Top 20 ATS systémů, které hýbou HR
	Zkratky v HR - znáte rozdíly mezi ATS, CRM, LMS?


    
    
        
            KLÍČOVÉ FRÁZE
        

        	Jak napsat životopis - online vzor
	Jsem personalista
	kariérní poradenství
	sledování kandidátů
	talent management
	talentový management
	trh práce
	TOP 10 HR konferencí a událostí v Česku
	výběr zaměstnanců
	Vzdělávání v HR - TOP 10 magazínů
	zaměstnanecké výhody


    
    
        
            KLÍČOVÉ TERMÍNY
        

        	Applicant Tracking System
	cloudová aplikace
	CRM
	Datacruit
	hodnocení výkonu
	náborová platforma
	náborový software
	proces náboru
	rozvojové programy
	řízení lidských zdrojů
	řízení talentů
	řízení výkonu
	technologická platforma


    
    
        
            KLÍČOVÁ SLOVA
        

        	ATS
	e-learning
	fluktuace
	HR
	inovace
	jenHunter
	management
	mentoring
	onboarding
	odměňování
	personalista
	pohovor
	třídění


    


	
		VÝPOČET ČISTÉ MZDY
	

		
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 158 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 57 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 89 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 193 000 Kč
		
	
			Výpočet čisté mzdy pro měsíční mzdu 56 000 Kč
		




	
		VÝPOČET NEMOCENSKÉ
	

		
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 133 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 58 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 37 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 185 000 Kč
		
	
			Výpočet nemocenské pro měsíční mzdu 82 000 Kč
		




	
		VÝPOČET PODPORY
	

		
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 72 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 88 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 43 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 127 000 Kč
		
	
			Výpočet podpory pro měsíční mzdu 192 000 Kč
		




	
		VÝPOČET ODCHODU DO PENZE
	

		
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 51 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 31 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 54 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 28 let.
		
	
			Výpočet odchodu do důchodu pro věk 56 let.
		



            

        

        
            JenPráce.cz
            – nejoblíbenější místo, kde hledat práci a zaměstnance.
            Využíváme cookies, viz podmínky.
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